PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2013 г.

№ 9
	О внесении изменений в постановление от 21.11.2012 г.
№ 44 Об утверждении административного Регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»

Рассмотрев протест Гагаринской межрайонной прокуратуры от 04.02.2013 года № 01-10-13, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 07.11.2012 №36 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 09.02.2012 № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) Администрация Гагаринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный Регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения» следующие изменения:
а) в абзаце 4 пункта 1.7 слова «предусмотренных статьями 4,5 областного закона от 1 июля 2010 г. № 791-ОЗ «Об административных правонарушениях» исключить;

б) в п.2.4 слова «осуществляется в течение 30 дней» заменить словами «не может превышать двадцать рабочих дней»;
в) п.3.2 абзац 5 дополнить словами:

«истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления»;
г) в пункте 3.6.2 слова «областного закона от 1 июля 2010 г. №791-ОЗ «Об административных правонарушениях» исключить;

д) абзац 3 п.3.6.4 исключить.
е) в пункте 3.6.13. слова «в соответствии со статьей 5 областного закона от 1 июля 2010 г. №791-ОЗ «Об административных правонарушениях» исключить;

ё) в абзаце 2 пункта 3.6.14. слова «в соответствии со статьей 3 областного закона от 1 июля 2010 г. № 791-ОЗ «Об административных правонарушениях»;

ж) в пункте 3.8.5. слова «предусмотренном статьей 4 областного закона от 1 июля 2010 г. №791-ОЗ «Об административных правонарушениях»;
з) в абзаце 3 пункта 3.9.4. слова «в соответствии со статьей 3 областного закона от 1 июля 2010 г. №791-ОЗ «Об административных правонарушениях».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник».

И.о. Главы муниципального образования
Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района
Смоленской области

Т.И. Буланцева